1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от  «15» апреля  2013 г.

	№
	07-03-000061/13-

	Об утверждении схем границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановления администрации от 01.04.2013г. №07-03-000051/13- «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению схемы границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и прилегающих к следующим объектам:
а) детские дошкольные учреждения:

- детский сад «Белочка»;

- детский сад «Ералаш»;
- детский сад «Звездочка»;

- детский сад «Золотой ключик»;

- детский сад «Искорка»;

- детский сад «Сардаана»;

- детский сад «Сказка»;

- детский сад «Солнышко»;

- детский сад «Теремок»;

- детский сад  «Чебурашка»;

б) общеобразовательные школы, профессиональные училища:
- средняя школа №1;

- средняя школа №2;

- средняя школа №3;

- средняя школа №4;

- средняя школа №5;

- специальная коррекционная образовательная школа-интернат 8-го вида;

- ПУ №20 по ул.Объездная;

- здание Новосибирского государственного архитектурно-строительного университета по ул.Якутская, д.15

в) медицинские учреждения:

- детская поликлиника;

- профилакторий ПУ АДТ АК «АЛРОСА» (ОАО);

- стоматологическая поликлиника;

- здание скорой помощи;

- центральная районная больница;

г) учреждения, предоставляющие социальные услуги:

- Ленский дом-интернат для престарелых и инвалидов;

- Ленский социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних по ул.Ойунского, д.15;

д) объекты спорта:

- «Детская юношеская спортивная школа»;
- стадион «Алмаз»;

- спортивный зал «Виктория»;
- спортивный комплекс «Карат» в мкр.»Северный»;

- спортивный зал «Темп» мкр.Мухтуйский;

- спортивный зал «Олимп»;

- спортивный зал по ул.Якутская, д.15;
е) рынки:
- центральный рынок;

ж) вокзалы:

- аэропорт;

- пристань г.Ленска по ул.Набережная, д.75.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Город Ленск»
	Глава города
	п/п                               А.А.Хорунов